1

平成 27 年 10 月 13 日

各位
会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大 川 正 男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年 7 月 30 日に公表した平成 28 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結

業績予想及び平成 27 年 4 月 30 日に公表した平成 28 年 3 月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正しました

ので、お知らせいたします。

記
1. 業績予想の修正について

（1）平成 28 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

四 半 期 純 利 益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想（A） 6,100 500 400 200 7.56

今回修正予想（B） 6,170 690 590 330 12.47

増減額（B－A） 70 190 190 130

増減率（％） 1.1 38.0 47.5 65.0

（ご参考）前期実績

(平成27年3月期第2四半期)
5,319 492 405 215 8.15

（2）平成 28 年 3 月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（A） 13,300 1,400 1,200 700 26.45

今回修正予想（B） 13,350 1,600 1,400 730 27.58

増減額（B－A） 50 200 200 30

増減率（％） 0.4 14.3 16.7 4.3

（ご参考）前期実績

(平成 27 年 3 月期)
11,855 1,295 1,086 △391 △14.80

2. 修正の理由

第 2 四半期連結累計期間につきましては、売上高が前回予想を上回る見通しとなり、売上原価が計画値を下

回る見通しとなったこと、医療工具の運用改善等により減価償却費が計画値を下回る見通しとなったことなど

販売費及び一般管理費の削減が進んだことから、営業利益は前回予想を上回る見込みとなりました。その結果、

第 2 四半期（累計）連結業績予想の各段階利益の数値を修正することとしました。

以上の結果、通期連結業績予想につきましても、売上高、営業利益以下の各段階利益が前回予想を上回る見

込みであります。

(注)上記に記載した業績等の予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

    以 上